ШАРЫПОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

    Р Е Ш Е Н И Е
г. Шарыпово
                        17.09.2009г.                                                                                        46-558р

О порядке учета предложений
и об  участии граждан в обсуждении проекта
решения Шарыповского

районного Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в

Устав Шарыповского района»
На основании  статьи 44 Федерального закона РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ, руководствуясь  статьей 27 Устава Шарыповского района, Шарыповский  районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта решения  Шарыповского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав Шарыповского района»,  согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов ( Помазкин А.Д.)
    3. Решение опубликовать в газете « Огни Сибири».

    4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                        Г.В.Качаев

Приложение

к Решению

Шарыповского  районного Совета депутатов

от 17.09.2009 г.№ 46-558р
ПОРЯДОК

учета предложений  и   участия граждан в обсуждении  проекта решения  Шарыповского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в  Устав Шарыповского района»
         1. Граждане или их объединения по официально опубликованному проекту решения Шарыповского районного Совета депутатов «О внесении изменений  и дополнений в Устав Шарыповского района», вправе внести свои предложения письменно или устно по проекту данного решения в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: 662314 Шарыповский район, город Шарыпово, площадь Революции, 7А,в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов,  контактные тел. 2 -15-37, 2-14-40.
2. Поступившие в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний письменные предложения граждан и их объединений заносятся в журнал регистрации "Учет предложений по проекту решения Шарыповского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав Шарыповского района" с присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес проживания, содержание вносимого предложения).

3. Поступившие в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний письменные предложения, не имеющие сведения о лице или названии объединения граждан, направивших их, не подписанные, рассмотрению не подлежат.

        4. Устные предложения граждан по проекту решения Шарыповского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав Шарыповского района» вносятся непосредственно в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний и подлежат занесению в журнал "Учет предложений по проекту решения Шарыповского районного Совета депутатов « О внесении изменений в Устав Шарыповского района".

5. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.
6.Проект решения   «О внесении изменений и дополнений в  Устав Шарыповского района», а также  вынесенные на публичные слушания  предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях согласно Положению о публичных слушаниях в Шарыповском районе.
7.Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией по проведению публичных слушаний в районный Совет после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в  Устав Шарыповского района», " на сессии районного Совета депутатов.